
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

Přírodovědecká fakulta 

Katedra Geografie 

 

 

Bc. Lukáš HORYNA 

 

 

 

Infolisty 50 nejvýkonnějších fotovoltaických elektráren 

v okrese Pardubice 

 

 

 

 

Volná příloha č. 1 diplomové práce 

 

 

 

 

Olomouc 2018 



1. FVE KLENOVKA 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 8,434 MWe 

Číslo licence: 111017561 

Zahájení provozu: 28. 12. 2010 

Obec: Přelouč, část obce Klenovka 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: FVE Klenovka s.r.o. 

IČ/IČO: 29051045 

Vlastnická struktura: Jednatel:   
-Ing. Ivan Sláčík, nar. 22. 6. 1953, Stiborova 592/17, Neředín,  
779 00 Olomouc 
Společník:  
-SLAKI TRADE s.r.o., IČ: 294 58 153, Stiborova 592/17, Neředín,  
779 00 Olomouc (100 %) 

Adresa: V Celnici 4, Praha 1, 110 00 

Kraj: Hlavní město Praha 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována na velmi kvalitní zemědělské půdě s vysokou bonitou mezi 

částmi obce Klenovka a Štěpánov spadající pod obec Přelouč. Lokalita byla tedy dříve využívána jako 

zemědělská orná půda. Jedná se o nejvýkonnější fotovoltaickou elektrárnu v Pardubickém kraji. 

Informace o pozemcích a bonita půdy: 

Číslo pozemku Katastrální území Rozloha [ha] Vlastník BPEJ 

111/2 Klenovka 9,1 FVE Klenovka s.r.o. 30602 
32001 
32312 
35111 
36401 

111/47 Klenovka 3,1 FVE Klenovka s.r.o. 

111/46 Klenovka 2,4 FVE Klenovka s.r.o. 

111/38 Klenovka 1,5 FVE Klenovka s.r.o. 

111/51 Klenovka 0,2 FVE Klenovka s.r.o. 

Informace k výstavbě, zajímavé informace k FVE, lokalitě, střety zájmů apod.: 

Původně měla být vystavěna na jiném pozemku v rámci části obce Klenovka, nicméně z původního 

záměru sešlo. Na zamýšleném pozemku byly a stále jsou pěstovány rychle rostoucí dřeviny. 

Obyvatelé části obce Klenovka výrazně nesouhlasí s umístěním FVE na území části obce. Nejčastějšími 

námitkami jsou zábor zemědělské půdy a negativní změna krajinného rázu. Kompenzace pro 

obyvatele skrze výstavbu fotovoltaické elektrárny v roce 2012 byla realizace sportovního hřiště v části 

obce Klenovka financovaného městem Přelouč s přispěním tehdejšího provozovatele FVE Klenovka.  

 



 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Naprosto nevhodný zásah do krajinného rázu, přičemž výstavba fotovoltaické elektrárny zabrala 

velmi úrodnou zemědělskou půdu v části obce Klenovka. Vlastnická struktura byla často obměňována 

a obyvatelé části obce Klenovka ani nevědí, komu rozlehlá fotovoltaická elektrárna náleží. 

Letecké snímky 2006 a 2015 – změna LAND USE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA HOSTOVICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 4,800 MWe 

Číslo licence: 111016851 

Zahájení provozu: 7. 10. 2010 

Obec: Pardubice, část obce Hostovice 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Fotovoltaická elektrárna Hostovice s.r.o. 

IČ/IČO: 28721918 

Vlastnická 
struktura: 

Jednatel:   
-Constantin Alexander Schwaab, nar. 4. 9. 1978, 81675 München, 
Trogerstrasse 54, Spolková republika Německo 
Společníci:  
-Bernhard Hiller, nar. 13. 10. 1952 
Weinsberg, Karl-Weller-Straße 11, 74189, Spolková republika Německo (1 %) 
-Marianne Hiller, nar. 12. 1. 1949 
Weinsberg, Karl-Weller-Straße 11, 74189, Spolková republika Německo (1 %) 
-Plain Energy GmbH, 81675 München, Prinzregentenplatz 15,  
Spolková republika Německo (75 %) 
-Gerhard Martin Schwaab, nar. 8. 12. 1957, Eichenau, Trollweg 11, 82223, 
Spolková republika Německo (5 %) 
-Sylvia Hiller, nar. 17. 8. 1979, 70186 Stuttgart, Libanonstrasse 97, Spolková 
republika Německo (1 %) 
-Carola Nitschke, nar. 4. 5. 1982, 70376 Stuttgart, 
 Frankfurter Str. 7, Spolková republika Německo (1 %) 
-Kristina Hiller, nar. 29. 6. 1985, 70199 Stuttgart, Mönchstrasse 14,  
Spolková republika Německo (1 %) 
-Bauschutz Holding GmbH, 716 79 Asperg, Neckarstrasse 2, 
 Spolková republika Německo (15 %) 

Adresa: Praha 2, Jana Masaryka 252/6, PSČ 12000 

Kraj: Hlavní město Praha 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována na kvalitní zemědělské půdě s vysokou bonitou 

v severovýchodní části obce Hostovice spadající pod obec Pardubice. Dotčené pozemky byly dříve 

využívány jako zemědělská orná půda, přičemž u části některých pozemků tato funkce v menší míře 

přetrvává. Jedná se o jednu z nejvýkonnějších fotovoltaických elektráren v Pardubickém kraji a 

druhou nejvýkonnější v rámci okresu Pardubice. 

 

 



Informace o pozemcích a bonita půdy: 

Číslo 
pozemku 

Katastrální území Rozloha 
[ha] 

Vlastník BPEJ 

488/1 Hostovice u Pardubic 3,7 
Kučera Jan, Hostovice 67, 53002 
Pardubice 

30602 
32001 
32312 
35111 
36401 

497/3 Hostovice u Pardubic 1,3 
Stehno Josef, Hostovice 42, 53002 
Pardubice 

497/6 Hostovice u Pardubic 1,2 
Vasko Martin a Vasková Zuzana, 
Hostovice 47, 53002 Pardubice 

497/4 Hostovice u Pardubic 1,4 

Abrahamová Zdeňka,  
č. p. 8, 53002 Kostěnice; 
Polívka Jaroslav Mgr., Zdislavy z 
Lemberka 321, 47125 Jablonné v 
Podještědí 

504/2 Hostovice u Pardubic 1,1 
Kňava Václav, Hostovice 15, 53002 
Pardubice 

508/12 Hostovice u Pardubic 4,9 

Křivka Aleš Ing., Kovanecká 2116/26, 
Libeň, 19000 Praha 9; 
Křivka Ivo Ing. a Křivková Jitka, 
Bartoňova 676, Studánka, 53012 
Pardubice   

524/1 Hostovice u Pardubic 3,2 
Moravec Roman, Hostovice 4, 53002 
Pardubice  

532 Hostovice u Pardubic 1,3 

Janků Marie PaedDr., Hennerova 
228/5, Motol, 15000 Praha 5; 
Michelfeitová Judita Ing., Mezi 
školami 2471/10, Stodůlky, 15800 
Praha 5; 
Peterka Daniel, Mozartova 651/15, 
Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec; 
Peterka Michal Ing., Dělená 960/2, 
Řeporyje, 15500 Praha 5; 
Peterka Tomáš MUDr., Sinkulova 
767/14, Podolí, 14700 Praha 4; 
Říhová Ludmila, Psohlavců 1201/48, 
Braník, 14700 Praha 4 

531/1 Hostovice u Pardubic 1,7 
Krčmová Jana MUDr., Krolmusova 
430/5, Řepy, 16300 Praha 6 

531/2 Hostovice u Pardubic 0,9 

Minárová Marie, Hostovice 41, 
53002 Pardubice, 
Modráček Jiří, Svornosti 2269/25, 
Zábřeh, 70030 Ostrava; 
Papazovová Silvie, J. Božana 3130, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek  

529/1 Hostovice u Pardubic 1,4 
Kvapil Vlastimil, Na Okrajích 90, 
53002 Spojil 

 

 



Informace k výstavbě, zajímavé informace k FVE, lokalitě, střety zájmů apod.: 

Obyvatelé části obce Pardubice v markantní většině nesouhlasí s umístěním FVE na území části obce. 

Nejčastějšími námitkami jsou zábor zemědělské půdy a nulový užitek pro obyvatele Hostovic a 

přilehlého okolí jako kompenzace za umístění FVE do této lokality. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Nevhodný zásah do krajinného rázu - výstavba fotovoltaické elektrárny zabrala velmi úrodnou 

zemědělskou půdu v části obce Hostovice. Vlastnická struktura je roztříštěna mezi zahraniční 

investory převážně z Německa. Není známa jakákoliv kompenzace pro obyvatele Hostovic skrze 

umístění FVE do katastru obce Hostovice. 

Letecké snímky 2006 a 2015 – změna LAND USE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. FVE - ČEPÍ 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,705 MWe 

Číslo licence: 111014257 

Zahájení provozu: 24. 5. 2010 

Obec: Čepí 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: GODENERGY s.r.o. 

IČ/IČO: 27545504 

Vlastnická struktura: Jednatelé:   
-Miroslav Rychtařík, nar. 6. 2. 1961, Za Hanspaulkou 875/13, Dejvice,  
160 00 Praha 6 (30 %) 
- Petr Kabeš, nar. 15. 8. 1981, č. p. 19, 530 02 Dubany (30 %) 
- Roman Jonáš, nar. 19. 10. 1975, Roškotova 1737/6,  
Braník, 140 00 Praha 4 (25 %) 
Společník:  
- Vítězslav Řeřucha,. nar. 8. 9.1978, Bělehradská 578,  
Polabiny, 530 09 Pardubice (15 %) 

Adresa: č. p. 9, 530 02 Dubany 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v obci Čepí na Pardubicku v roce 2010. FVE se nachází 

v severovýchodní části obce Čepí v bezprostřední blízkosti bývalého zemědělského družstva. 

Informace o pozemcích a bonita půdy: 

Číslo pozemku Katastrální území Rozloha [ha] Vlastník BPEJ 

101/6 Čepí 3,2 
GODENERGY s.r.o., č. p. 9, 
53002 Dubany 

– 

Informace k výstavbě, zajímavé informace k FVE, lokalitě, střety zájmů apod. 

Střet zájmů se záborem zemědělské půdy. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Méně vhodný zásah do krajinného rázu, výstavba fotovoltaické elektrárny zabrala zemědělskou půdu 

s využitím louky. Tento prostor byl využíván jako tréninkový prostor pro koně. 

 

 



Letecké snímky 2006 a 2015 – změna LAND USE: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. FVE SPOJIL 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,138 MWe 

Číslo licence: 111017335 

Zahájení provozu: 23. 11. 2010 

Obec: Spojil, ul. Na Okrajích 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Pro ELSYCO s.r.o. 

IČ/IČO: 26009986 

Vlastnická struktura: Jednatelé:   
-Dana Štěpánková, nar. 29. 12. 1968, Pod Hrází 87, 530 02 Spojil (49 %) 
-Jan Štěpánek, nar. 22. 3. 1963, Pod Hrází 87, 530 02 Spojil (49 %) 
Společník:  
- Jan Křivka, nar. 19. 12. 1967, Pod Habřím 17, 530 02 Spojil (2 %) 

Adresa: Pod Hrází 87, 530 02 Spojil 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v obci Spojil na Pardubicku v roce 2010. FVE se nachází 

v severní části obce Spojil v rámci farmy Apolenka zabývající se hipoterapií. 

Informace o pozemcích a bonita půdy 

Číslo pozemku Katastrální území Rozloha [ha] Vlastník BPEJ 

149/1 Spojil 0,3 

Křivka Jan, Pod Habřím 17, 
53002 Spojil; 
Křivka Jan, Pod Habřím 170, 
53002 Spojil  

32110 

Informace k výstavbě, zajímavé informace k FVE, lokalitě, střety zájmů apod.: 

Střet zájmů se záborem zemědělské půdy. Nicméně se jedná o oblast, kde hlavní příčinou záboru 

zemědělské půdy je stavební činnost. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Neutrální postoj – adekvátní velikost i umístění 

 

 

 



 

 

Letecké snímky 2006 a 2015 – změna LAND USE: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA PLATĚNICE S.R.O. 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,100 MWe 

Číslo licence: 110806978 

Zahájení provozu: 3. 3. 2009 

Obec: Moravany, část obce Platěnice, č. p. 107 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Fotovoltaická elektrárna Platěnice s.r.o. 

IČ/IČO: 28445571 

Vlastnická struktura: Jednatelé:   
-Ing. Jakub Vrbata, nar. 10. 5. 1977, Moravany - Platěnice 16, 53002 (100 %) 

Adresa: Praha 4, Branická, 571/7, 147 00 

Kraj: Hlavní město Praha 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v obci Moravany, konkrétně v části obce Platěnice v roce 

2009. FVE se nachází ve východní části obce Platěnice obklopena zemědělskou půdou a přilehlou 

komunikací. 

Informace o pozemcích a bonita půdy: 

Číslo pozemku Katastrální území Rozloha [ha] Vlastník BPEJ 

938 Platěnice 0,04 
Fotovoltaická elektrárna 
Platěnice s.r.o., Branická 
571/7, Braník, 14700 Praha 

– 

100/14 Platěnice 0,4 
Fotovoltaická elektrárna 
Platěnice s.r.o., Branická 
571/7, Braník, 14700 Praha 

Informace k výstavbě, zajímavé informace k FVE, lokalitě, střety zájmů apod.: 

Střet zájmů se záborem kvalitní zemědělské půdy. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Nevhodný zásah do krajinného rázu, výstavba fotovoltaické elektrárny zabrala kvalitní ornou 

zemědělskou půdu. Pozitivní je však zrušení chátrajícího zemědělského objektu. 

 

 

 



Letecké snímky 2006 a 2015 – změna LAND USE: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. FVE DUBINA 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,094 MWe 

Číslo licence: 111015227 

Zahájení provozu: 24. 6. 2010 

Obec: Pardubice, Jana Zajíce 982 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: K.E.S. spol. s r.o. 

IČ/IČO: 42197201 

Vlastnická struktura: Jednatelé:   
-Ing. Vladimír Engelmajer, nar. 9. 6. 1956, V Zátiší 1066, Studánka,  
530 12 Pardubice (90 %) 
- Ing. Tomáš Engelmajer, nar. 14. 7. 1980, V Zátiší 1066, Studánka, 
530 12 Pardubice (5 %) 
-Mgr. Jakub Engelmajer, nar. 16. 12.1985, V Zátiší 1066, Studánka,  
530 12 Pardubice (5 %) 

Adresa: Pardubice, Průmyslová, 381, 533 01 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v Pardubicích v městské části Studánka v roce 2010 na 

střeše budovy Úřadu městského obvodu Pardubice III – Dubina.  

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy v souvislé městské zástavbě. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



7. FVE ČASY 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,069 MWe 

Číslo licence: 110911277 

Zahájení provozu: 29. 12. 2009 

Obec: Časy  

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Naděžda Sluková 

IČ/IČO: 40092933 

Vlastnická struktura: Naděžda Sluková, nar. 19. 12. 1956 (100 %) 

Adresa: Brožíkova 427, 530 09, Pardubice - Polabiny 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v obci Časy na Pardubicku v roce 2009. Jedná se o 

pozemek, který byl dříve využíván jako louka pro zemědělské účely. 

Informace o pozemcích a bonita půdy: 

Číslo pozemku Katastrální území Rozloha [ha] Vlastník BPEJ 

1229 Časy 0,5 
Seidl Zdeněk, č. p. 63, 53401 
Časy 

32110 
32310 

Informace k výstavbě, zajímavé informace k FVE, lokalitě, střety zájmů apod.: 

Střet zájmů se záborem zemědělské půdy a možné stavební činnosti. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Dlouhodobě neudržitelná FVE vzhledem k atraktivní poloze v centrální části obce – možná zástavba. 

Letecké snímky 2006 a 2015 – změna LAND USE 

  



8. FVE 63 KW (PARDUBICE – VÝZKUMNÁ) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,063 MWe 

Číslo licence: 111327506 

Zahájení provozu: 18. 6. 2010 

Obec: Pardubice – Rosice, ul. Výzkumná 75 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Roman Hledík 

IČ/IČO: 13178865 

Vlastnická struktura: Roman Hledík, nar. 5. 5. 1964 (100 %) 

Adresa: Studentská 1352, 535 01, Přelouč 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v roce 2010 v bezprostřední blízkosti vlakového nádraží 

Pardubice-Rosice na střeše budovy stavební firmy. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy firemního objektu v okrajové městské zástavbě. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 

 



9. FVE LHOTA (LHOTA U PŘELOUČE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,060 MWe (každá 0,030 MWe) 

Číslo licence: 111017200 

Zahájení provozu: 12. 11. 2010 

Obec: Přelouč, část obce Lhota 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: FORTEX - CZ, s.r.o. 

IČ/IČO: 26008858 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Václav Vyleťal, nar. 30. 1. 1979, č. p. 57, 503 27 Lhota pod Libčany (100 %) 

Adresa: č. p. 57, 503 27 Lhota pod Libčany 

Kraj: Královehradecký 

Informace o lokalitě: 

Jedná se o dvě fotovoltaické elektrárny pod označením Lhota 1 a Lhota 2. Obě fotovoltaické 

elektrárny byly vybudovány v roce 2010 v bývalém zemědělském areálu v části obce Lhota spadající 

pod obec Přelouč. FVE jsou umístěny na střeše bývalé zemědělské budovy, která v současné době 

slouží jako sklad dřeva firmy FORTEX - CZ, s.r.o. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně zvlněné střechy skladové budovy v okrajové lokalitě části obce Lhota. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



10. FVE MD LOGISTIKA, A.S. (DAŠICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,060 MWe 

Číslo licence: 111220960 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Dašice, ul. Křičenského 451 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: MD logistika, a.s. 

IČ/IČO: 60108703 

Vlastnická struktura: Předseda představenstva: 
- Robert Kuchar, nar. 11. 7. 1968, U Hřiště 249, 533 52 Srch 
Společníci: 
-více akcionářů 

Adresa: Křičenského 451, 533 03 Dašice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Jedná se o dvě fotovoltaické elektrárny o výkonu 0,030 MWe pod názvem MD logistika a.s. a MD 

logistika a.s. 2. Dle odhadu autora vznikly obě fotovoltaické elektrárny v roce 2013. Obě FVE jsou 

umístěny na střeše budovy firmy zabývající se mlékárenskými výrobky a jejich přepravou. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché mírně ukloněné střechy zrekonstruovaného firemního objektu v 

okrajové městské zástavbě. Jedná se o budovu firmy MD logistika, a.s. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



 

11. FVE TEPRA (ŽÁRAVICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,060 MWe 

Číslo licence: 111224978 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Žáravice 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Tepra a.s. 

IČ/IČO: 48155357 

Vlastnická struktura: Statutární ředitel: 
-Roman Horyna, nar. 24. 1. 1963, č. p. 4, 533 41 Vyšehněvice  
jediný akcionář (100 %) 

Adresa: č.p. 49, 533 16 Žáravice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Jedná se o dvě fotovoltaické elektrárny v obci Žáravice o výkonu 0,030 MWe pod názvem TEPRA I. a 

TEPRA II. Dle odhadu autora vznikly obě fotovoltaické elektrárny v letech 2013–2014. Obě FVE jsou 

umístěny na střeše budov firmy TEPRA a.s. zabývající se zemědělskou výrobou. Objekt se nachází 

mezi obcemi Žáravice, Vyšehněvice a Sopřeč a jedná se o objekty bývalého zemědělského družstva. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněných střech částečně zrekonstruovaných zemědělských budov. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



 

12. FVE OPAZ (PARDUBICE – LONKOVA) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,059 MWe 

Číslo licence: 111222603 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Polabiny, ul. Lonkova 535 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: OPAZ s.r.o. 

IČ/IČO: 46505466 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-František Pindora, nar. 27. 8. 1947, č. p. 52, 530 02 Barchov (60 %) 
Společníci: 
-Květa Pindorová, nar. 3. 4. 1951, č. p. 52, 530 02 Barchov (20 %) 
-Vlastimil Pindora, nar. 24. 11. 1971, č. p. 52, 530 02 Barchov (20 %) 

Adresa: Lonkova 535, Polabiny, 530 09 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Jedná se o dvě fotovoltaické elektrárny zaevidované pod názvy OPAZ I. a OPAZ II o celkovém výkonu 

0,59 MWe. FVE byly vystavěny dle odhadu autora v letech 2013–2014. Nacházejí se na objektu firmy 

OPAZ s.r.o. v Polabinách, tedy v centrální obytné části Pardubic. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy firemního objektu v centrální městské zástavbě. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



13. FVE AUTOSALON LOUDA (PARDUBICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,059 MWe 

Číslo licence: 111329530 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Polabiny, ul. Hradecká 555 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Louda Auto a.s. 

IČ/IČO: 46358714 

Vlastnická struktura: Předseda představenstva 
-Pavel Louda, nar. 23. 1. 1974, Puškinova 1101/24, Poděbrady III, 290 01 
Poděbrady – jediný akcionář (100 %) 

Adresa: č. p. 166, 290 01 Choťánky 

Kraj: Středočeský 

Informace o lokalitě: 

Jedná se o dvě fotovoltaické elektrárny zaevidované pod názvy Autosalon Louda FVE I a FVE ASL 

Škoda Pardubice II o celkovém výkonu 0,59 MWe. FVE byly vystavěny dle odhadu autora v letech 

2013–2014. Nacházejí se na objektu firmy Louda Auto a.s. v Polabinách, tedy v centrální obytné části 

Pardubic. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněných střech budov autosalonu v centrální městské zástavbě. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



14. FVE PLYNOSKLAD (PARDUBICE – NÁDRAŽNÍ) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,059 MWe 

Číslo licence: 111330065 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Rosice, ul. Nádražní 727 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Plynosklad s. r. o. 

IČ/IČO: 47453460 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Luboš Friede, nar. 5. 9. 1961, č. p. 10, 538 03 Úherčice (9 %) 
-Radmila Gareisová, nar. 24. 11.1964, Na Klínku 417, Svítkov, 530 06 
Pardubice (45,5 %) 
-František Novák, nar. 10. 2. 1944, Hradišťská 242, Ohrazenice,  
533 53 Pardubice (45,5 %) 

Adresa: Nádražní 727, Rosice, 533 51 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Jedná se o dvě fotovoltaické elektrárny zaevidované pod názvy FVE PLYNOSKLAD 1 a FVE 

PLYNOSKLAD 2 o celkovém výkonu 0,59 MWe. FVE byly vystavěny dle odhadu autora v letech 

2013-2014. Nacházejí se na objektech firmy Plynosklad s.r.o. v městské části Rosice, tedy 

v severovýchodní okrajové části Pardubic. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněných střech firemních objektů v okrajové městské zástavbě. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



15. FVE 55 KW (PARDUBICE – PRŮMYSLOVÁ) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,055 MWe 

Číslo licence: 111012573 

Zahájení provozu: 5. 3. 2010 

Obec: Pardubice, ul. Průmyslová 526 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: M-TECH STAVEBNÍ s.r.o. 

IČ/IČO: 27526798 

Vlastnická struktura: Jednatelé:   
-Ing. Miroslav Štěpánek, nar. 14. 7. 1953, č. p. 70, 530 02 Staré Jesenčany 
- Ing. JINDŘICH HVÍŽĎALA, nar. 10. 4. 1973, č. p. 99, 530 02 Staré Jesenčany 
(50 %) 
Společník: 
- Klára Štěpánková, nar. 15. 9. 1981, č. p. 70, 530 02 Staré Jesenčany (50 %) 

Adresa: Průmyslová 526, Pardubičky, 530 03 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v Pardubicích v městské části Pardubičky v roce 2010 na 

střeše budovy téže stavební firmy.  

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché mírně ukloněné střechy nového firemního objektu v okrajové 

městské zástavbě. Jedná se o novou budovu firmy M-TECH STAVEBNÍ s.r.o. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



16. FVE HORNÍ JELENÍ 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,054 MWe 

Číslo licence: 111013994 

Zahájení provozu: 20. 5. 2010 

Obec: Horní Jelení, ul. Za Kostelem 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: MUDr. Jaromír Wiesenberg 

IČ/IČO: 70860475 

Vlastnická struktura: MUDr. Jaromír Wiesenberg, nar. 25. 4. 1958 (100 %) 

Adresa: Za Kostelem 703, 533 74, Horní Jelení 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v obci Horní Jelení v roce 2010. Fakticky je rozdělena na 

dvě (FVE Horní Jelení a Horní Jelení II) každé s výkonem 0,027 MWe. FVE se nachází v severovýchodní 

části obce na bývalé zemědělsky využívané budově.  

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití plochy mírně ukloněné střechy stávajícího objektu v obci Horní Jelení. Jedná se o 

okrajovou část obce, kde bylo dříve situováno zemědělské družstvo.  

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 



17. FVE KRAVÍN HROBICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,051 MWe 

Číslo licence: 110911833 

Zahájení provozu: 30. 12. 2009 

Obec: Hrobice, č. p. 86 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: G.I.C. Hrobice s.r.o. 

IČ/IČO: 27553582 

Vlastnická struktura: Jednatel:   
-Radovan Kotek, nar. 9. 7. 1954, Na Drážce 1552, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice (100 %) 

Adresa: č. p. 86, 533 52 Hrobice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v obci Hrobice na Pardubicku v roce 2009. FVE se nachází 

v jižní části obce na bývalé zemědělsky využívané budově. V současnosti se jedná o sídlo 

firmy G.I.C. Hrobice s.r.o. zabývající se výrobou sedacích souprav. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché jižně ukloněné střechy stávajícího objektu v obci Hrobice. Majitel FVE 

využívá sluneční energii pro potřebu své firmy.  

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



18. FVE AUTOSALON (PARDUBICE – HRADECKÁ) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,039 MWe 

Číslo licence: 111016234 

Zahájení provozu: 9. 11. 2010 

Obec: Pardubice – Cihelna, ul. Hradecká 98 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: AUTOTECHNIK J.M., spol. s r.o. 

IČ/IČO: 15050408 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Miroslav Šrámek, nar. 13. 9. 1980, Rybná 716/24, Staré Město,  
110 00 Praha 1 
Společník: 
- Hyundai HB a.s., IČ: 014 35 451, Trojická 1910/7, Nové Město,  
128 00 Praha 2 (100 %) 

Adresa: Hradecká 98, Cihelna, 530 09 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vybudována v Pardubicích, konkrétně v části Cihelna 2010. FVE se 

nachází na vodorovné střeše budovy autosalonu. V současnosti se jedná o sídlo firmy 

AUTOTECHNIK J.M., spol. s r.o. zabývající se distribucí a servisem osobních vozů. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru vodorovné části střechy stávajícího objektu autosalonu v zastavěném území 

okrajové městské části Cihelna.  

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



19. FVE - HOSTOVICE 17 FVE 01 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111016472 

Zahájení provozu: 20. 10. 2010 

Obec: Pardubice, část obce Hostovice, č. p. 17 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: CZECH ENERGOSOLAR s.r.o. 

IČ/IČO: 28782321 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Martin Polívka, nar. 2. 8. 1977, Břevnická 1213, 583 01 Chotěboř (10 %) 
Společník: 
-KoDuS Pardubice s.r.o., IČ: 287 80 175, Hostovice 17,  
530 02 Pardubice (90 %) 

Adresa: Hostovice 17, 530 02 Pardubice 

Kraj: Pardubice 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v Hostovicích v roce 2010 na budově bytového domu a 

přilehlého rodinného domu. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy stávajícího objektu bytového domu a mírně 

ukloněné střechy rodinného domu v centrální části obce Hostovice. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



20. FVE PILA OSTŘETÍN 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111219924 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Ostřetín, č. p. 288 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Jaroslav Roček 

IČ/IČO: 40092356 

Vlastnická struktura: Jaroslav Roček, nar. 30. 6. 1957 (100 %) 

Adresa: 534 01, Ostřetín 24 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách objektu pily v Ostřetíně dle odhadu autora 

v roce 2010. Jedná se o sklad dřeva pro potřeby pily Ostřetín. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu skladu dřeva v jižní části obce 

Ostřetín. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 

 



21. FVE AUTOSERVIS OSTŘETÍN 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111220164 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Ostřetín, č. p. 217 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Zdeněk Procházka 

IČ/IČO: 66299853 

Vlastnická struktura: Zdeněk Procházka, nar. 18. 6. 1975 (100 %) 

Adresa: Platěnice 82, Moravany 530 02 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách objektu autoservisu v Ostřetíně 

v bezprostředním sousedství zmiňované pily v obci. Budova autoservisu se odloučila z areálu pily a 

stala se samostatným objektem. Dle odhadu autora FVE vznikla také v roce 2010. Jedná se o budovu 

autoservisu. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu autoservisu ve dřívějším areálu 

tamní pily v jižní části obce Ostřetín. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



22. FVE - HUSOVA 1782 (PARDUBICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111016702 

Zahájení provozu: 30. 10. 2010 

Obec: Pardubice – Bílé Předměstí, ul.  Husova 1782 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: F1 servis s.r.o. 

IČ/IČO: 27547353 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
- Dušan Peš, nar. 6. 11. 1972, Husova 1782, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice (100 %) 

Adresa: Husova 1782, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách objektu autoservisu na Husově ulici 

v Pardubicích v městské části Bílé Předměstí v roce 2010. FVE byla architektonicky vhodně na budovu 

nainstalována. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu autoservisu v nesouvisle 

zastavěné okrajové části města Pardubice. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



23. FVE – VOHRALÍK (POBĚŽOVICE U HOLIC) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111015361 

Zahájení provozu: 8. 10. 2010 

Obec: Poběžovice u Holic, č. p. 24 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Luboš Vohralík 

IČ/IČO: 11132272 

Vlastnická struktura: Luboš Vohralík, nar. 18. 12. 1964 (100 %) 

Adresa: Poběžovice u Holic 24, 534 01 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách bývalých zemědělských objektů, které 

v současnosti plní funkci rodinného domu a budovy pro zázemí stavební techniky. FVE byla uvedena 

do provozu v roce 2010. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněných střech stávajících zrenovovaných objektů rodinného domu 

a parkovací haly v jižní okrajové části obce Poběžovice u Holic. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 



24. FVE LABĚTÍN 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111015959 

Zahájení provozu: 7. 9. 2010 

Obec: Řečany nad Labem, část obce Labětín, č. p. 104 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Zbyněk Nedbal 

IČ/IČO: 67437303 

Vlastnická struktura: Zbyněk Nedbal, nar. 22. 2. 1977 (100 %) 

Adresa: Úzká 41, 535 01, Řečany nad Labem - Labětín 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla vystavěna v obci Řečany nad Labem, konkrétně v její části Labětín 

v roce 2010. Jedná se o nově postavenou budovu (cca 12–15 let) na východním okraji části obce 

Labětín. Stavba byla realizována na pozemku, který byl dříve využíván jako zemědělská orná půda. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy relativně nově vybudovaného objektu. V tomto 

objektu jsou majitelem poskytovány truhlářské práce. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



 

25. FVE CANDY SEZEMICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111219862 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Sezemice, ul. Žižkova 576 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: CANDY, spol. s r. o. 

IČ/IČO: 60108355 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-MVDr. Zdeňka Dvořáková, nar. 29. 7. 1956, Hradčanská 403,  
Svítkov, 530 06 Pardubice (90 %) 
Společníci: 
-Iva Medunová, nar. 6. 6. 1986, Hradčanská 403, Svítkov,  
530 06 Pardubice (5 %) 
-Zdeněk Dvořák, nar. 20. 6. 1985, Hradčanská 403, Svítkov,  
530 06 Pardubice (5 %) 

Adresa: Hradčanská 403, Svítkov, 530 06 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách bývalých zemědělských objektů, které jsou 

v současné době sídlem firmy CANDY, spol. s r. o. zabývající se výrobou krmiv a krmných směsí. 

Objekt se nachází v jihovýchodní okrajové části Sezemic na Pardubicku. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněných střech stávajících objektů firmy. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



26. FVE – STARÉ ŽDÁNICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111016604 

Zahájení provozu: 18. 10. 2010 

Obec: Staré Ždánice, č. p. 173 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: EXVER spol. s r.o. 

IČ/IČO: 60933941 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Ing. Dušan Šeps, nar. 3. 12. 1968, Lihovar 174,533 44 Staré Ždánice (100 %) 

Adresa: Lihovar 173, 533 44 Staré Ždánice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách firmy EXVER spol. s r.o. zabývající se 

nástrojářskými a zámečnickými pracemi. Objekt je umístěn u obce Staré Ždánice v bezprostřední 

blízkosti významných ložisek štěrkopísku v dobývacích prostorech Stéblová I–VI. FVE je umístěna na 

střechách dvou budov a funguje od roku 2010. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněných střech stávajících zrenovovaných objektů nástrojářské 

firmy. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



27. FVE HOLICE 29,925 KWP 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111222074 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Holice v Čechách, ul. Holubova 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: FEIFER - kovovýroba, spol. s r.o. 

IČ/IČO: 49812742 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Ing. Pavel Feifer, nar. 13. 9. 1975, Smrková 1965, Nový Hradec Králové,  
 500 08 Hradec Králové (67 %) 
-Viktor Kulendík, nar. 13. 8. 1965, Smrková 1960, Nový Hradec Králové, 
 500 08 Hradec Králové (33 %) 

Adresa: Holubova 858, 534 01 Holice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách firmy FEIFER - kovovýroba, spol. s r.o., 

zabývající se zámečnickými a kovoobráběcími službami. FVE byla dle odhadu autora vybudována 

v letech 2013–2014. Objekt se nachází v severní okrajové části města Holice. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu firmy FEIFER - kovovýroba, 

spol. s r.o., která je využívána jako sklad kovového materiálu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



28. FVE PRACHOVICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111016385 

Zahájení provozu: 23. 10. 2010 

Obec: Dašice, část obce Prachovice, č. p. 17 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Libor Brom 

IČ/IČO: 10492615 

Vlastnická struktura: Libor Brom, nar. 29. 6. 1959 

Adresa: Písečná 327, 533 72, Moravany 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách firmy, zabývající se zámečnickými a 

kovoobráběcími službami. FVE byla vybudována v roce 2010. Objekt se nachází v jihovýchodním cípu 

části obce Prachovice. Objekt byl v historii využíván k zemědělským účelům. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 



29. FVE BRUNNTHALLER (PŘELOUČ) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111223518 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Přelouč, ul. Pardubická 1453 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Brunnthaller - CS s. r. o. 

IČ/IČO: 48172430 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Ing. Petr Žirovnický, nar. 29. 3. 1952, Krátká 1493, 535 01 Přelouč (50 %) 
-Jan Žirovnický, nar. 22. 6. 1979, č. p. 153, 530 02 Staré Jesenčany (50 %) 

Adresa: Pardubická 1453, 535 01 Přelouč 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách stavební firmy Brunnthaller - CS s. r. o. Objekt 

firmy se nachází v centrální zastavěné části města Přelouč. FVE byly zrealizována dle odhadu autora 

v letech 2013–2014. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy stávajícího objektu stavební firmy. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



30. FVS NA Č. P. 2679 V PARDUBICÍCH 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111226619 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Cihelna, ul. Kunětická 2679 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

IČ/IČO: 45538093 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Václav Růžičkanar. 2. 6. 1975, Dašická 1760, Bílé Předměstí,  
530 03 Pardubice 
-Ing. Roman Krupička, nar. 10. 5. 1969, U Vodárny 89, 533 52 Srch 
Společník: 
-LABSKÁ, majetková s.r.o., IČ: 288 06 671, Pardubice - Cihelna, Kunětická 
2679, 53009 (100 %) 

Adresa: Kunětická 2679, Cihelna, 530 09 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách významné stavební firmy LABSKÁ, strojní a 

stavební společnost s.r.o. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013–2014. Objekt se 

nachází v okrajové části Pardubic, konkrétně v městské části Cihelna podél řeky Labe. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu, který je situován v okrajové části 

Pardubic v nesouvislé zástavbě vzhledem k bezprostřední blízkosti významného vodního toku. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



31. FVE KOVOMONT PŘELOUČ 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111220594 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Přelouč, Dukelské náměstí 865 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: KOVOMONT Pardubice s.r.o. 

IČ/IČO: 25268449 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Lubomír Kuběna, nar. 12. 2. 1953, Hronovická 559, Zelené Předměstí,  
530 02 Pardubice (100 %) 

Adresa: Přerovská 560, Svítkov, 530 06 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách firmy KOVOMONT Pardubice s.r.o. zabývající 

se zámečnickými a kovoobráběcími službami. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 

2013-2014. Objekt se nachází v centrální zastavěné části obce Přelouč.  

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 



32. FVE SMP A.S. 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111327596 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Bílé Předměstí, Hůrka 1803 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Služby města Pardubic a.s. 

IČ/IČO: 25262572 

Vlastnická struktura: Místopředseda představenstva: 
-Ing. Aleš Kopecký, nar. 18. 1963, U Rybníčku 326, 533 52 Srch 
Jediný akcionář: 
- Statutární město Pardubice, IČ: 002 74 046, Pernštýnské náměstí 1, 
Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (100 %) 

Adresa: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách akciové společnosti Služby města Pardubic 

a.s., která zajišťuje komplexní služby pro potřeby statutárního města Pardubice. FVE byla vybudována 

dle odhadu autora v letech 2013–2014 a nachází se na budově určené k parkování techniky. Objekt 

se nachází ve severovýchodní okrajové části města Pardubice. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu. Příkladné ekologicky šetrné 

využívání obnovitelného zdroje energie pod záštitou statutárního města Pardubice. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



33. FVE HUCK CZ (HORNÍ JELENÍ) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111220650 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Horní Jelení, ul. Jižní 554 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: HUCK CZ s.r.o. 

IČ/IČO: 60931914 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Ing. PaveL Krnáč, nar. 12. 3. 1957, Dvorská 694, 533 74 Horní Jelení (7 %) 
-Stefan Manfred Huck, nar. 18. 11. 1958, 35614 Aßlar, Dillerberg 6, 
Spolková republika Německo 
Společník: 
-Manfred Huck GmbH Netz - und Seilfabrik, Aßlar, Spolková republika 
Německo (93 %) 

Adresa: Jižní 554, 533 74 Horní Jelení 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách firmy HUCK CZ s.r.o., zabývající se výrobou 

síťovin. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013–2014. Objekt se nachází v západní 

okrajové části obce Horní Jelení. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy stávajícího firemního objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



34. FVE BERGER – HUCK CZ (HORNÍ JELENÍ) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111221067 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Horní Jelení, ul. Vanišova 552 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Berger - Huck s.r.o. 

IČ/IČO: 45535264 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Ing. Pavel Krnáč, nar. 12. 3.1957, Dvorská 694, 533 74 Horní Jelení (1/3) 
-Stefan Manfred Huck, nar. 18. 11. 1958, 35614 Aßlar, Dillerberg 6, 
Spolková republika Německo 
-Johann Berger, nar. 22. 5. 1948, 2000 Stockerau, Industriestraße 9, 
Rakouská republika 
Společníci: 
-Manfred Huck GmbH Netz - und Seilfabrik, Aßlar,  
Spolková republika Německo (1/3) 
-Berger Gesellschaft m.b.H., 2000 Strockerau, Industriestraße 9,  
Rakouská republika (1/3) 

Adresa: Vanišova 552, 533 74 Horní Jelení 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách firmy Berger - Huck s.r.o., zabývající se 

výrobou síťovin. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013–2014. Objekt se nachází 

v západní okrajové části obce Horní Jelení. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy stávajícího firemního objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



35. FVE NA Č. P. 265 VE STARÝCH ČÍVICÍCH 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111223529 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Staré Čívice, ul. Přeloučská 265 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Lukáš Pešek 

IČ/IČO: 63601591 

Vlastnická struktura: Lukáš Pešek, nar. 5. 2. 1977 (100 %) 

Adresa: Přeloučská 265, 530 06, Pardubice - Staré Čívice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla zrealizována v Pardubicích v části obce Staré Čívice na nově vystavěné 

budově dle odhadu autora v letech 2013–2014. Objekt je využíván pro potřeby veloservisu. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití různě orientovaného prostoru výrazně ukloněné střechy stávajícího objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 

 

 



36. FVE PŘELOUČSKÁ I, PARDUBICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111223895 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Staré Čívice, ul. Přeloučská 398 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Ing. Jan Filip 

IČ/IČO: 87588463 

Vlastnická struktura: Ing. Jan Filip, nar. 6. 10. 1974 (100 %) 

Adresa: Přeloučská 275, 530 06, Pardubice - Staré Čívice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách stavebnin v části obce Staré Čívice spadající 

pod obec Pardubice. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013-2014. Objekt se nachází 

na východní starně části obce Staré Čívice.  

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu stavebnin. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 



37. FVE ŠKOLNÍ (PARDUBICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111330137 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Svítkov, ul. Školní 885 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Beran Tuning s.r.o. 

IČ/IČO: 26006197 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Pavel Beran, nar. 12. 7. 1968, Pardubice - Svítkov, K Besedě 134 (67 %) 
-Ing. Gabriela Beranová, nar. 17. 12. 1967, Pardubice - Svítkov,  
K Besedě 134 (33 %) 

Adresa: Pardubice - Svítkov, Školní 885, PSČ 53006 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách nově vystavěného objektu autoservisu 

v městské části Svítkov. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013-2014. Jedná se o 

pozemek v bezprostřední blízkosti menšího lesa. Objekt se nachází v západní okrajové části města 

Pardubice, kde je lokalizován převážně chemický průmysl. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ukloněné střechy stávajícího objektu, nicméně s převážně západní orientací 

fotovoltaických panelů (méně efektivní). 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



38. FVE LODĚNICE PARDUBICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111533360 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Bílé předměstí, park Na Špici 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: TJ Synthesia Pardubice z.s. 

IČ/IČO: 00654833 

Vlastnická struktura: Statutární orgán: 
-Jan Šťastný, nar. 2. 6. 1970, Pichlova 2563, Zelené Předměstí,  
530 02 Pardubice – jediný člen (100 %) 

Adresa: Školní 807, Svítkov, 530 06 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách parku Na Špici v Pardubicích v městské části 

Bílé Předměstí. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013–2014. Celkově došlo k výrazné 

přeměně dotčené lokality především výstavbou nových budov. Tyto objekty slouží k rekreaci se 

zaměřením na vodní sporty. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy nově vybudovaného objektu loděnice. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



39. FVE PAŘÍŽSKÁ (PARDUBICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111221672 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Zelené Předměstí, ul. S. K. Neumanna 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Kongresové centrum ILF a.s. 

IČ/IČO: 63999871 

Vlastnická struktura: Předseda představenstva: 
-MUDr. Lukáš Pelech, nar. 6. 6. 1964, Dukelská 1025/4, Stará Boleslav, 250 
01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
Společníci: 
-více akcionářů 

Adresa: Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1 

Kraj: Hlavní město Praha 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v Pardubicích v centrální městské části Zelené předměstí 

v bezprostřední blízkosti železničního koridoru (trať 010). FVE byla dle odhadu autora vybudována 

v letech 2013–2014. Jedná se o budovu, kde jsou skladovány ropné produkty. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy nově stávajícího objektu. Nicméně zde existuje riziko 

významnějších škod skrze skladování ropných produktů při havárii fotovoltaické elektrárny. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



40. FVE ŠKUDLY 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111221933 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Přelouč, část obce Škudly, č. p. 55 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Ing. Bohuslav Bulíček 

IČ/IČO: 65238451 

Vlastnická struktura: Ing. Bohuslav Bulíček, nar. 19. 8. 1975 (100 %) 

Adresa: Gagarinova 377, 530 09, Pardubice - Polabiny 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v obci Přelouč, konkrétně v jižním cípu části obce Škudly. 

FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013–2014. Jedná se o skladovací halu. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy skladovací haly. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 

 



41. FVE JARÝ (PARDUBICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111225953 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Rosice, ul. Gen. Svobody 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: JARÝ s.r.o. 

IČ/IČO: 60931663 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Petr Jarý, nar. 8. 4. 1972, Labská 1865, Bílé Předměstí, 
 530 02 Pardubice (100 %) 
-Ondřej Jarý, Dis., nar. 1. 5. 1979, Češkova 1104,  
Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Adresa: Doubravice 105, 533 53 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla zrealizována na budově nacházející se v areálu firmy JARÝ s.r.o. 

v Pardubicích v okrajové městské části Rosice. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 

2013–2014. Jedná se o skladovací halu v areálu kovošrotu. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávající skladovací haly. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



42. FVS NA Č. P. 386 PARDUBICE - ROSICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,030 MWe 

Číslo licence: 111225927 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Rosice, ul. Nádražní 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: KOVAZ s.r.o. 

IČ/IČO: 64792781 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Ondřej Kubík, nar. 25. 5. 1974, Labská 1864, Bílé Předměstí,  
530 02 Pardubice (100 %) 

Adresa: Pardubice - Rosice, Nádražní 386, 533 51 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách rozšířeného objektu firmy KOVAZ s.r.o. v části 

obce Rosice. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013-2014. Jedná se o komunikacemi 

převážně separovaný pozemek v severozápadní části města Pardubice u železniční tratě. Firma 

KOVAZ s.r.o. se zabývá zámečnickými a nástrojářskými pracemi. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně ukloněné střechy stávajícího objektu, nicméně s jihovýchodní 

orientací fotovoltaických panelů (méně efektivní). 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



43. FVE EKO PARDUBICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,029 MWe 

Číslo licence: 111223001 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Pardubičky, ul. Holandská 467 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: EKO Pardubice s.r.o. 

IČ/IČO: 27491218 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-František Dalecký, nar. 29. 8. 1963, Dašice - Pod Dubem 27,  
53002 (100 %) 

Adresa: Pardubice - Černá za Bory, Holandská 467, PSČ 53301 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována v prostorách stávajícího areálu firmy EKO Pardubice s.r.o. 

v okrajové městské části Pardubičky. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013-2014. 

Objekt se nachází ve východní okrajové části města Pardubice, kde je lokalizována menší průmyslová 

zóna. Firma EKO Pardubice s.r.o. se zabývá dodávkou kanalizačních a vodovodních systémů. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ukloněné střechy stávajícího objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



44. FVE AUTO IN (PARDUBICE – PODĚBRADSKÁ) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,029 MWe 

Číslo licence: 111223330 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Trnová, ul. Poděbradská 292 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: AUTO IN s.r.o. 

IČ/IČO: 25298828 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Ing. Miloš Pavlíček, nar. 3. 4. 1970, Chotěnice 112,  
538 03 Heřmanův Městec (86 %) 
-Ing. Marek Šimík, nar. 4. 8. 1965, U Rybníčku 374,  533 52 Srch (14 %) 

Adresa: Poděbradská 292, Trnová, 530 09 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována na částečně rozšířené budově v  areálu autosalonu 

AUTO IN s.r.o. v městské části Trnová. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013-2014. 

Objekt se nachází v severní okrajové části města Pardubice. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ukloněné střechy stávajícího objektu autosalonu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



45. FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA ČEPÍ 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,029 MWe 

Číslo licence: 111015310 

Zahájení provozu: 20. 7. 2010 

Obec: Čepí, č. p. 103 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: BAUSET CZ, a.s. 

IČ/IČO: 63217139 

Vlastnická struktura: Předseda představenstva: 
-Jan Korejtko, nar. 22. 4. 1971, Za Sokolovnou 744,  
533 41 Lázně Bohdaneč 
Společníci: 
-více akcionářů 

Adresa: Nemošická 1495, Pardubice, 530 02 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla zrealizována v areálu bývalého zemědělského družstva ve východní 

části obce Čepí v roce 2010. Firma BAUSET CZ a.s. se zabývá likvidací a uložením stavební sutě. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ukloněné střechy stávajícího objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



46. FVE MILOŠ KONÍČEK 29,4 KW 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,029 MWe 

Číslo licence: 111014815 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Voleč, č. p. 143 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Ing. Miloš Koníček 

IČ/IČO: 14549247 

Vlastnická struktura: Ing. Miloš Koníček, nar. 4. 7. 1956 (100 %) 

Adresa: Šípkova 713, 533 41, Lázně Bohdaneč 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla zrealizována v areálu bývalého zemědělského družstva v centrální části 

obce Voleč. FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013-2014. V areálu působí firma 

Sehnoutek a synové, v.o.s., která se zabývá výrobou krmiv a krmných směsí. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ukloněné střechy stávajícího zemědělský využívaného objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 

 

 



47. FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA CHOLTICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,029 MWe 

Číslo licence: 111016424 

Zahájení provozu: 29. 9. 2010 

Obec: Choltice, ul. Lipoltická 245 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: INSTAL spol. s r.o. 

IČ/IČO: 42936641 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Ota Jošt, nar. 14. 6. 1952, Chelčického 655, Rosice, 
 533 51 Pardubice (67 %) 
Společník: 
-Jiří Hanousek, nar. 5. 2. 1961, Zaříčany 94, 286 01 Bílé Podolí (33 %) 

Adresa: V Ráji 575, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována na budově Základní a mateřské školy v Cholticích v roce 

2010. Objekt se nachází v západní okrajové části obce Choltice. Firma INSTAL spol. s r.o. se zabývá 

dodávkami komponentů pro vodárenské, topenářské a plynárenské práce. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy stávajícího objektu základní a mateřské školy. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 



48. FVE STUDÁNKA (PARDUBICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,029 MWe 

Číslo licence: 111016424 

Zahájení provozu: 24. 11. 2010 

Obec: Pardubice – Studánka, ul. Průmyslová 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: INSTAL spol. s r.o. 

IČ/IČO: 42936641 

Vlastnická struktura: Jednatel: 
-Ota Jošt, nar. 14. 6. 1952, Chelčického 655, Rosice, 
 533 51 Pardubice (67 %) 
Společník: 
-Jiří Hanousek, nar. 5. 2. 1961, Zaříčany 94, 286 01 Bílé Podolí (33 %) 

Adresa: V Ráji 575, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována na budově skladovací haly firmy INSTAL spol. s r.o. ve 

východní okrajové části Pardubic, konkrétně v městské části Studánka, kde je lokalizována menší 

průmyslová zóna. Firma INSTAL spol. s r.o. se zabývá dodávkami komponentů pro vodárenské, 

topenářské a plynárenské práce. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru ploché vodorovné střechy stávajícího zrekonstruovaného firemního objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  



49. FVE NEUMANNA 2793 (PARDUBICE) 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,029 MWe 

Číslo licence: 111328454 

Zahájení provozu: neuvedeno 

Obec: Pardubice – Zelené Předměstí, ul. S. K. Neumanna 2793 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: JHV - ENGINEERING s.r.o. 

IČ/IČO: 25922505 

Vlastnická struktura: Jednatelé: 
-Ing. Jaromír Hvížďala, nar. 1. 6. 1957, K Dubině 858, Svítkov, 
 530 06 Pardubice (70 %) 
-Ing. Jan Hvížďala, nar. 17. 1. 1989, K Dubině 858, Svítkov,  
 530 06 Pardubice (30 %) 

Adresa: Nádražní 641, Rosice, 533 51 Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována na zrekonstruované budově v městské části Bílé Předměstí. 

FVE byla vybudována dle odhadu autora v letech 2013-2014. Objekt se nachází v jižní okrajové části 

města Pardubice. Firma JHV - ENGINEERING s.r.o. se zabývá IT službami a poradenstvím. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru mírně zvlněné střechy stávajícího firemního objektu. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 



50. FVE – VYŠEHNĚVICE 

Základní identifikační údaje: 

Instalovaný výkon: 0,029 MWe 

Číslo licence: 111017511 

Zahájení provozu: 30. 11. 2010 

Obec: Vyšehněvice 

Majitel elektrárny: 

Jméno majitele: Martin Bělský 

IČ/IČO: 62710770 

Vlastnická struktura: Martin Bělský, nar. 11. 5. 1976 (100 %) 

Adresa: 533 16, Malé Výkleky 26 

Kraj: Pardubický 

Informace o lokalitě: 

Fotovoltaická elektrárna byla realizována na částečně zrekonstruované budově v  areálu bývalého 

zemědělského družstva v jižní části obce Vyšehněvice v roce 2010. Současné využití tohoto objektu je 

skladovací hala dřeva pro truhlářské a podlahářské účely. 

Vlastní názor na lokalizaci FVE: 

Vhodné využití prostoru výrazně ukloněné střechy stávajícího objektu skladovací haly. 

Letecké snímky 2006 a 2015: 

  

 

 

 



SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ 

ELEKTRÁRNY.PRO. Seznam a mapa solárních elektráren v ČR [online]. 2014 [cit. 2018-01-04]. 

Dostupné z: http://www.elektrarny.pro/seznam-elektraren.php 

GEODIS BRNO s. r. o. Mapy.cz [online]. 2015 [cit. 2017-10-04]. Dostupné z: http://www.mapy.cz 

MINISTERSTVO FINANCÍ ČR. ARES – ekonomické subjekty [online]. 2018 [cit. 2018-01-04]. Dostupné z: 

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI: Přírodovědecká fakulta: Katedra geografie. Databáze 

fotovoltaických elektráren v Pardubickém kraji. 2017 [cit. 2017-12-28]. Dostupné na: Katedra 

geografie, Přírovodovědecká fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

 


